

Төсөв № 26/2024

Ховд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв

Төсөвт өртөг **97,838,376** төгрөг

Тайлбар :

БНбД 81-30-04, БНбД 81-38-04, төсөвийн суурь норм болон хавсралтууд, цалин нэмэгдэл дайвар зардлыг БХБ-ын сайдын 2007 оны 210 тоотыг үндэслэв.

Төсөв зохиосон :

МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин **М.Амаржаргал**



2024 он

Ховд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв

2024/5/26

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

Д/Д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	85'687'841
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	8'568'784
3	Норм, норматив боловруулах сангийн шимтгэл (0.18%) ДҮН	154'238 94'410'863
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	1'713'757
5	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн ДҮН	1'713'757
6	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	1'713'757
7	Бусад нэмэлт зардал ДҮН	1'713'757
	БҮГД ДҮН	97'838'376



БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ

Объектын нэр : **Ховд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв**

Төсөвт өртөг : **85,688** мянган төгрөг

2-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 73.8

Д/д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Барилгын үндсэн ажил								
1	Хөв цөөрөмийн ажил	85'587'776	16'727'342	8'569'998	26'724'255	16'105'550	6'297'007	11'163'623
	Бүлгийн дүн	85'587'776	16'727'342	8'569'998	26'724'255	16'105'550	6'297'007	11'163'623
	Барилгын хог хаягдлын дүн	100'065				87'013		13'052
НИЙТ ДҮН		85'687'841	16'727'342	8'569'998	26'724'255	16'192'563	6'297'007	11'176'675

Төсөв зохиосон
 Шалгасан.....

Балгаагийн АМАРЖАРГА
 МОНГОЛ УНБ
 555-07

Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

Объектын нэр : **Ховд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв**

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/тогроогоор					
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Т.З.Т.	Үндсэн	Бүгд	Т.З.Т.	БҮГД
01. Хөв цөөрөмийн ажил															
01-280-06	Хөвийн их биенийг 3-р зэргийн хөрсөөр нягтруулах	м3	3600	2	0.0309		111.2400		4840	0	538'401		538'401	538'401	
11-010-12	Шар шавараар Экран хийх	м3	120	2.1	9.9910	3.8200	1'198.9200	458.40	4'901	1'860	5'875'906	852.624	5'875'906	6'728'530	
54-200-03	Нийлэг хальс дэвсэх	м2	300	2.4	0.4010	0.0370	126.3060	11.10	5'084	1'860	611'605	20,646	611'605	632'251	
33-030-10	Чулуут бетон цутгах	100м3	0.3	3.1	309.3200	214.8900	92.7960	64.47	5'533	1'860	513'440	119,908	513'440	633'348	
	Үе шатны ажлын дүн						1'523.26	533.97			7'539'352	993,178	7'539'352	8'532'530	
	НИЙТ ДҮН						1'523.26	533.97			7'539'352	993,178	7'539'352	8'532'530	
	Талбайн инженер техникийн ажилтны цалин (17%)										1'450'530		1'450'530		
	Нэмэгдэл цалин (37%)										3'157'036		3'157'036		
	НИЙТ ЦАЛИН										13'140'096		13'140'096		
	НД, ЭМД-ын байгууллага хариуцан төлөх шимтгэл (13.7%)										1'800'193		1'800'193		
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)										1'787'053		1'787'053		
	АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ										16'727'342		16'727'342		



Тооцоо хийсэн
Шалгасан.....

2024/03/25

Материал, тээврийн зардлын тооцоо

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын					
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км холс	Бүгд дүн /төгрөг/	
I-0095	Барилгын хадаас /40-60мм/	кг	9,000	5,000.00	45,000	0.0010	1.15	120	216.56	269	
I-0319	Машины тос	кг	24,900	600.00	14,940	0.0010	1.00	120	216.56	647	
I-0375	Таар	м2	9,000	610.00	5,490	0.0012	1.00	120	216.56	281	
I-0439	Нийлэг хальс	м2	315,000	15,000.00	4,725,000	0.0010	1.07	1'390	391.34	183,343	
I-3967	Цутгамал хийцийн хашмалын бамбай	м2	27,540	5,000.00	137,700	0.0340	1.40	120	280.66	44,150	
I-3994	Захалсан банг, IV зэрэг, 2м-ээс дээш ург, 44мм зузаан	м3	0,300	550,000.00	165,000	0.6500	1.02	120	216.56	5,169	
I-4028	Цемент М-400	тн	7,669	390,000.00	2,990,871	1.0000	1.00	120	216.56	199,293	
I-4180	Бетон М-200/задлав/	м3	21,300			0.0000	1.00				
I-4193	Цементэн зуурмаг М-100/задлав/	м3	1,800			0.0000	1.00				
I-4271	Ус	м3	7,107	1,000.00	7,107	1.0000	1.00	1	960.47	6,826	
I-4331	Хайрга, дайрга	м3	17,253	12,000.00	207,036	1.7000	1.00	6	415.61	73,139	
I-4334	Шороо	м3	3,600,000			1.7000	1.00	6	415.61	15,261,199	
I-4517	Уулын чулуу	м3	13,200	1,500.00	19,800	1.7000	1.05	6	415.61	58,756	
I-4525	Шар шавар	м3	120,000	1,500.00	180,000	1.5000	1.02	2	621.48	228,207	
I-4542	Уулын элс	м3	1,998	6,000.00	11,988	1.5000	1.00	5	453.71	6,799	
I-4543	Гольн элс	м3	10,011	6,000.00	60,066	1.6500	1.00	5	453.71	37,472	
B-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	38,356			1.0000	1.00	5	453.71	87,013	
				Бүгд дүн	8,569,998						16,192,563

Хөвд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв

Барилгын төсөв - 1.0

Хуудас № 1

Report Chuka, 2006

Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2024/03/25

Код	Машин, механизм нэр гэрэл	Машин цагийн тоо	Ү нэ /төгрөгөөр/	
			Нэгж	Бүгд
1001	Экскаватор 0.65м3/35.7м3..ЭО4124204285А	289.6560	54'107	15'672'417
1017	Бульдозер 170м.х/201м3 ДЗ-170/ДЗ-110/	33.4800	90'105	3'016'715
2028	Автокран 5тн	31.1700	59'489	1'854'272
22030	Автокран 10тн		85'092	
27001	Хөнгө		7'099	
27004	Бетон зуурагч	5.7750	6'148	35'506
5201	Үйлчилгээний машин	50.4000	13'800	695'520
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	152.4000	35'760	5'449'824
			Дүн	26'724'255

Ховд аймаг Манхан сумын Хоол хөв цөөрөмийн ажлын төсөв